
                                                                Муниципальный вестник № 50  от  29 .09.2022                                            

                               Муниципальный вестник № 50  от 29..09.2022г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г.Новомичуринск, д.26 «Д»                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                  сентябрь 2022года № 50 

_________________________________________________________________________________________

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 
Постановление  администрации муниципально-

го образования-Новомичуринское городское по-

селение от 26 сентября 2022года №341 «О при-

своении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010207:526, 

расположенному в гаражно-строительном коопера-

тиве Восход (ранее кооператив гаражей «Восход»), 

адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, 

Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск,  

ГСК Восход, улица Промышленная, земельный 

участок 89. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское 

городское поселение                           Н.А. Логинова 

 

Постановление  администрации муниципально-

го образования-Новомичуринское городское по-

селение от 26 сентября 2022года №342 «О при-

своении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному 

участку с кадастровым номером 62:11:0010107:925, 

площадью 24 кв.м, расположенному на территории 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, адрес: Российская Федерация, 

Рязанская область, Пронский муниципальный рай-

он, Новомичуринское городское поселение, город 

Новомичуринск, улица Волкова, земельный уча-

сток 40/8. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти 

3. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское 

городское поселение                            Н.А. Логинова 

 

Постановление  администрации муниципально-

го образования-Новомичуринское городское по-

 



 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

2 

селение от 26 сентября 2022года №343 «Об анну-

лировании адреса объекта адресации и присво-

нии объекту адресации нового адреса» 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 

28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информаци-

онной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон  «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации»», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и ан-

нулирования адресов», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Аннулировать адрес объекта адресации: 

Российская Федерация, Рязанская область, Прон-

ский муниципальный район, Новомичуринское го-

родское поселение, город Новомичуринск, терри-

тория ГСК Мотор-2, гараж 37, УИН в ГАР 

941427b0-f870-45c4-88a3-a76244385234, в связи с 

присвоением объекту адресации нового адреса. 

2. Присвоить объекту адресации строению с 

кадастровым номером 62:11:0010107:396, располо-

женному на земельном участке с кадастровым но-

мером 62:11:0010107:925, адрес:Российская Феде-

рация, Рязанская область, Пронский муниципаль-

ный район, Новомичуринское городское поселение, 

город Новомичуринск,                    улица Волкова, 

строение 40/8. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти. 

4. Настоящее постановление вступает в силу 

после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего по-

становления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации МО – Новомичуринское 

городское поселение                           Н.А. Логинова 

 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 27.09.2022 г. № 73 «Об 

отмене решения Совета депутатов муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области от 17.07.2012 № 64 «Об 

утверждении муниципальной целевой Про-

граммы комплексного развития систем комму-

нальной инфраструктуры муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление на 2012-2015 годы» 

 В целях приведения в соответствие с дей-

ствующим федеральным и региональным законода-

тельством муниципальных правовых актов муни-

ципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение, Совет депутатов Новомичурин-

ского городского поселения 

решил: 

1. Отменить решение Совета депутатов му-

ниципального образования - Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Рязанской области от 17.07.2012 № 64 «Об 

утверждении муниципальной целевой Программы 

комплексного развития систем коммунальной ин-

фраструктуры муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение на 2012-2015 

годы». 

2. Направить настоящее   решение в админи-

страцию   муниципального   образования - Новоми-

чуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,  председа-

тель Совета депутатов муниципального образова-

ния–Новомичуринское городское поселение                                          

А.А.Соболев 

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 27.09.2022 г. № 74 «Об 

утверждении Порядка размещения нестацио-

нарных торговых объектов на территории му-

ниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение» 

   Рассмотрев обращение администрации муници-

пального образования- Новомичуринское город-

ское поселение, Совет депутатов Новомичуринско-

го городского поселения, в соответствии со 

ст.39.36. Земельного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

(ред. от 30.12.2020) «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Россий-

ской Федерации», руководствуясь уставом муни-

ципального образования - Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района, 

Совет депутатов Новомичуринского городского 

поселения 



 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

3 

решил: 

1. Утвердить Порядок размещения нестацио-

нарных торговых объектов на территории муници-

пального образования - Новомичуринское город-

ское поселение согласно приложению к настояще-

му решению.  

2. Признать утратившим силу решение Сове-

та депутатов Новомичуринского городского посе-

ления от 19.06.2013 № 59 «Об утверждении Поло-

жения о нестационарных объектах на территории 

муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение» (в ред. решений от 

21.08.2013 № 71, от 11.02.2014 № 13, от 25.06.2014 

№ 60, от 22.07.2014 № 67, от 23.12.2014 № 112, от 

18.08.2015 № 68, от 25.04.2017 № 30). 

3. Признать утратившим силу решение Сове-

та депутатов Новомичуринского городского посе-

ления от 22.05.2013 № 49 «Об утверждении Поло-

жения об организации и проведении аукционов по 

предоставлению прав на размещение нестационар-

ных объектов на территории муниципального обра-

зования - Новомичуринское городское поселение». 

4. Направить настоящее решение в админи-

страцию муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение. 

5. Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

6. Опубликовать настоящее решение в ин-

формационном бюллетене «Муниципальный вест-

ник» и на официальном сайте администрации Но-

вомичуринского городского поселения в сети Ин-

тернет. 

          7. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,  председа-

тель Совета депутатов муниципального образова-

ния –Новомичуринское городское поселение                                               

А.А.Соболев 

                                      

Решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 27.09.2022 г. № 75 «О 

внесении изменений в решение Совета депута-

тов Новомичуринского городского поселения от 

27.10.2015 № 84 «Об установлении на террито-

рии муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение  

налога на имущество физических лиц» 

В соответствии с Федеральным законом от 

6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», статьей 406 Налогового кодекса 

Российской Федерации, экспертным заключением 

министерства по делам территорий и информаци-

онной политике Рязанской области, Уставом муни-

ципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального 

района Совет депутатов Новомичуринского город-

ского поселения  

  решил: 

 1. Изложить п.4.6. ч.4 решения Совета депу-

татов Новомичуринского городского поселения 

Пронского муниципального района Рязанской об-

ласти от 27.10.2015 № 84 «Об установлении на тер-

ритории муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение налога на имуще-

ство физических лиц» (в ред. решений от 

24.11.2015 №94, от 27.11.2018 №82, от 29.07.2021 

№46) в следующей редакции: 

«0,1 процента в отношении хозяйственных 

строений или сооружений, площадь каждого из 

которых не превышает 50 квадратных метров и 

которые расположены на земельных участках для 

ведения личного подсобного хозяйства, огородни-

чества, садоводства или индивидуального жилищ-

ного строительства;». 

2. Направить    настоящее   решение в адми-

нистрацию   муниципального   образования - Ново-

мичуринское городское поселение. 

3.   Копию решения направить в прокуратуру 

Пронского района. 

4. Опубликовать настоящее решение в ин-

формационном бюллетене «Муниципальный вест-

ник» и на официальном сайте администрации Но-

вомичуринского городского поселения в сети Ин-

тернет. 

5. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение,  председа-

тель Совета депутатов муниципального образова-

ния –Новомичуринское городское поселение                                             

А.А.Соболев 

                                         

 

 

 



 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

4 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

26 сентября 2022года №344 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопро-

сов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на террито-

рии Новомичуринского городского поселения Пронского муниципального района Рязанской области» 

В соответствии с частью 3 статьи 21, статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-

дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844«Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации 

форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»,Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом муниципального образования -Новомичуринское городское поселение и решением Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения от 25.01.2022 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в   сфере   

благоустройства на территории Новомичуринского городскогопоселенияПронского муниципального района Рязанской 

области»,администрация муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов),используемогопри осуществ-

лениимуниципального контроля в сфере благоустройства, по проверке соблюдения обязательных требований 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами Правил благоустройства террито-

рии муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области, согласно приложению к настоящему постановлению; 

            2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

3. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского городского поселения опублико-

вать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрацииНовомичуринского городского поселения разместитьнастоящее поста-

новление на официальном сайтеадминистрацииНовомичуринского городского поселения в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации Новомичуринского городского поселения                                   Н.А. Логинова 

Приложение  

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

от «26» сентября 2022г. №344 

 

ФОРМА 

ФОРМА  

проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального кон-

троляв сфере благоустройствана территории муниципального образования –Новомичуринское городское  посе-

ление Пронского муниципального района Рязанской области  

 

Место для воспроизведения QR - кода, 

предусмотренного ПостановлениемПра-

вительства РФ от16.04.2021 N 604 

 

 

Проверочный лист(список контрольных вопросов), 

используемыйпри проведении плановых проверок в рамках муниципального контроля в сфере благоустрой-

ствана территории муниципального  

образования –Новомичуринское городское  поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области  

 
«___» _________ 20__ года 

(дата заполнения проверочного листа) 

consultantplus://offline/ref=B16599962591730E4BE18667DDBAF0D97B4CCE04D0BE27133C8C781C9C93A238F5D3A4547CB9C92B4B61L
consultantplus://offline/ref=B16599962591730E4BE18667DDBAF0D97B4CCE04D0BE27133C8C781C9C93A238F5D3A4547CB9C92B4B61L
consultantplus://offline/ref=F15FC376ECAC3BD9DFE40D6F9F28D0CA29DE650BBC2D7EA82C21C394299DC267BA5474A45C81EED95836838E6CE170F17161ACA5B31C1F64p3z6H


 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

5 

1.Наименование вида муниципального контроля, включенного в единый реестр видов федерального государ-

ственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля: 

Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования – Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

1. Наименование контрольного органа: 

______________________________________________________________________________ 

2. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: 

____________________________________________________________________________ 

3. Вид контрольного мероприятия: 

_______________________________________________________________________________ 

4. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприя-

тие: 

_______________________________________________________________________________ 

5. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, 

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер 

индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, 

наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной госу-

дарственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособлен-

ных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: 

________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

6. Место (места) проведения контрольного мероприятия: 

________________________________________________________________________________ 

7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписан-

ного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:  

________________________________________________________________________________ 

8. Учетный номер контрольного мероприятия: _______________________________ 

9. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, проводящего кон-

трольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор): 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

            10.Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на кото-

рые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований: 

№ Вопросы, отражающие содержа-

ние обязательных требований 

Реквизиты нормативных 

правовых актов с указанием 

их структурных единиц, ко-

торыми установлены обяза-

тельные требования 

Ответы на вопросы Примечание 

Да Нет Непри-

менимо 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Соблюдаются ли обязательные 

требования по содержанию при-

легающих территорий 

Раздел 14 Правил благо-

устройства территории – 

муниципального образова-

ния – Новомичуринское го-

родское поселение, утвер-

жденных решением Совета 

депутатов Новомичуринско-

го городского поселения от 

20.08.2019 №55 (Далее – 

Правил благоустройства) 

    



 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

6 

2. Соблюдаются ли обязательные 

требования по содержанию эле-

ментов и объектов благоустрой-

ства, в том числе требования: 

     

2.1 - по установке ограждений, не 

препятствующей свободному 

доступу маломобильных групп 

населения к объектам образова-

ния, здравоохранения, культуры, 

физической культуры и спорта, 

социального обслуживания насе-

ления 

Раздел 10 Правил благо-

устройства 

    

2.2 - по содержанию фасадов нежи-

лых зданий, строений, сооруже-

ний, других стен зданий, строе-

ний, сооружений, а также иных 

элементов благоустройства и об-

щественных мест 

Раздел 3 Правил благо-

устройства 

    

2.3 - по осуществлению земляных 

работ в соответствии с разреше-

нием на осуществление земляных 

работ, выдаваемым в соответ-

ствии с административным ре-

гламентом по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на производство зем-

ляных работ» и Правилами бла-

гоустройства 

Раздел 13 Правил благо-

устройства 

    

2.4 - о недопустимости размещения 

транспортных средств на газоне 

или иной озелененной или рекре-

ационной территории, размеще-

ние транспортных средств на 

которой ограничено Правилами 

благоустройства, а также по не-

допустимости загрязнения терри-

торий общего пользования 

транспортными средствами во 

время их эксплуатации, обслужи-

вания или ремонта, при перевозке 

грузов или выезде со строитель-

ных площадок (вследствие отсут-

ствия тента или укрытия) 

Подпункт 8 пункта 2.8, 

пункт 2.23 Раздела 2 Правил 

благоустройства 

 

 

Подпункт 13 пункта 6.10, 

подпункт 3 пункта 6.11 Раз-

дела 6 Правил благоустрой-

ства, 

 

    

3. Соблюдаются ли обязательные 

требования по уборке территории 

муниципального образования – 

Раздел 11 Правил благо-

устройства 

    



 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

7 

Новомичуринское городское по-

селение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области в 

зимний период, включая кон-

троль проведения мероприятий 

по очистке от снега, наледи и 

сосулек кровель зданий, соору-

жений 

4. Соблюдаются ли обязательные 

требования по уборке территории 

муниципального образования 

Новомичуринского городского 

поселения Пронского муници-

пального района Рязанской обла-

сти в летний период, включая 

обязательные требования по вы-

явлению карантинных, ядовитых 

и сорных растений, борьбе с ни-

ми, локализации, ликвидации их 

очагов 

Раздел 11 Правил благо-

устройства 

    

5. Соблюдаются ли обязательные 

требования по прокладке, пере-

устройству, ремонту и содержа-

нию подземных коммуникаций 

на территориях общего пользова-

ния 

Пункт 13.18 Раздела 13 Пра-

вил благоустройства 

    

6. Соблюдаются ли обязательные 

требования по посадке, охране и 

содержанию зеленых насажде-

ний, в том числе обязательные 

требования по удалению (сносу), 

пересадке деревьев и кустарни-

ков в соответствии с порубочным 

билетом и (или) разрешением на 

пересадку деревьев и кустарни-

ков, если такие документы (пору-

бочный билет, разрешение на 

пересадку) должны быть выданы 

в установленных Правилами бла-

гоустройства случаях 

Пункты 4.6, 6.8, 6.9, 13.30 

Правил благоустройства 

    

7. Соблюдаются ли обязательные 

требования по складированию 

твердых коммунальных отходов 

Пункты 2.36-2.44  

Правил благоустройства 

    

8. Соблюдаются ли обязательные 

требования по выгулу животных 

и требования о недопустимости 

Пункты 8.5-8.7  

Правил благоустройства 

    



 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

8 

выпаса сельскохозяйственных 

животных и птиц на территориях 

общего пользования и иных, 

предусмотренных Правилами 

благоустройства, территориях 

 

 

 

 (Ф.И.О. инспектора) (подпись инспектора) 

 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от 

26 сентября 2022года №345 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопро-

сов), применяемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжа-

ющей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теп-

лоснабженияв муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области» 

В соответствии с частью 3 статьи 21, статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-

дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844«Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации 

форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»,Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом муниципального образования -Новомичуринское городское поселение и решением Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения от 25.01.2022 № 5 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за испол-

нением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модер-

низации объектов теплоснабженияв муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области»,администрация муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) для осуществления муници-

пального контроляза исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, ре-

конструкции и (или) модернизации объектов теплоснабженияв муниципальном образовании – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области, согласно приложению к 

настоящему Постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

3. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского городского поселения опублико-

вать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрацииНовомичуринского городского поселения разместитьнастоящее поста-

новление на официальном сайтеадминистрацииНовомичуринского городского поселения в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации Новомичуринского городского поселения                         Н.А. Логинова 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

от «26»сентября 2022г. № 345 

ФОРМА  

проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального кон-

троляза исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 

(или) модернизации объектов теплоснабженияв муниципальном образовании – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

consultantplus://offline/ref=B16599962591730E4BE18667DDBAF0D97B4CCE04D0BE27133C8C781C9C93A238F5D3A4547CB9C92B4B61L
consultantplus://offline/ref=B16599962591730E4BE18667DDBAF0D97B4CCE04D0BE27133C8C781C9C93A238F5D3A4547CB9C92B4B61L
consultantplus://offline/ref=F15FC376ECAC3BD9DFE40D6F9F28D0CA29DE650BBC2D7EA82C21C394299DC267BA5474A45C81EED95836838E6CE170F17161ACA5B31C1F64p3z6H


 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

9 

Место для воспроизведения  

QR-кода, предусмотренного По-

становлением Правительства РФ 

от 16.04.2021 № 604 

Проверочный лист 

(список контрольных вопросов),используемый при проведении плановых проверок в рамках муниципального 

контроляза исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструк-

ции и (или) модернизации объектов теплоснабженияв муниципальном образовании – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

 

10. Наименование вида муниципального контроля, включенного в единый реестр видов федераль-

ного государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципаль-

ного контроля: Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обяза-

тельств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в муниципальном 

образовании – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

11. Наименование контрольного органа: 

______________________________________________________________________________ 

12. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: 

____________________________________________________________________________ 

13. Вид контрольного мероприятия: 

_______________________________________________________________________________ 

14. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприя-

тие: 

_______________________________________________________________________________ 

15. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, 

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер 

индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, 

наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной госу-

дарственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособлен-

ных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: 

________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

16. Место (места) проведения контрольного мероприятия: 

________________________________________________________________________________ 

17. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписан-

ного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:  

________________________________________________________________________________ 

18. Учетный номер контрольного мероприятия: _______________________________ 

19. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, проводящего кон-

трольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор): 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

20. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на 

которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований: 

 

№ Вопросы, отражающие со-

держание обязательных тре-

бований 

Реквизиты нормативных право-

вых актов с указанием их струк-

турных единиц, которыми уста-

новлены обязательные требова-

Ответы на вопросы Примечание 

Да Нет Непри-



 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

10 

ния менимо 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Реализованы ли мероприятия  

по строительству, рекон-

струкции и (или) модерниза-

ции объектов теплоснабже-

ния,  необходимых для раз-

вития, повышения  надежно-

сти и энергетической эффек-

тивности системы тепло-

снабжения, указанные в схе-

ме теплоснабжения ? 

часть 3 статьи 23.7 Федерально-

го закона от 27.07.2010 №190-ФЗ 

«О теплоснабжении» 

    

2 Соблюдаются ли теплоснаб-

жающей организацией сроки 

реализации мероприятий  по 

строительству, реконструк-

ции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения,  

необходимых для развития, 

повышения  надежности и 

энергетической эффективно-

сти системы теплоснабжения, 

указанные в схеме тепло-

снабжения ? 

часть 3 статьи 23.7 Федерально-

го закона от 27.07.2010 №190-ФЗ 

«О теплоснабжении» 

    

3 Соответствуют ли производ-

ственные и имущественные 

объекты, используемые для 

осуществления регулируе-

мых видов деятельности, 

утвержденной схеме тепло-

снабжения? 

пункт  3 части 8 статьи 23.13  

Федерального закона от 

27.07.2010 №190-ФЗ «О тепло-

снабжении» 

    

4 Оформлены ли имуществен-

ные права на земельные 

участки, необходимые для 

строительства, реконструк-

ции и (или) модернизации 

объектов теплоснабжения? 

пункт  2 части 10 статьи 23.13  

Федерального закона от 

27.07.2010 №190-ФЗ «О тепло-

снабжении» 

    

5 Соблюдаются ли единой теп-

лоснабжающей организацией 

расчет за товары, услуги в 

сфере теплоснабжения  по 

ценам (тарифам), подлежа-

щим государственному регу-

лированию? 

пункт 18 ст. 2 Федерального за-

кона от 27 июля 2010 г. N 190-

ФЗ "О теплоснабжении" 

    



 

 

                                          Муниципальный вестник №50 от 29.09.2022 

11 

6 Соблюдаются ли правила 

подключения (технологиче-

ского присоединения) к си-

стемам теплоснабжения, 

включая правила недискри-

минационного доступа к 

услугам по подключению 

(технологическому присо-

единению) к системам тепло-

снабжения, а также типовых 

форм документов, необходи-

мых для подключения (тех-

нологического присоедине-

ния) объектов капитального 

строительства к системам 

теплоснабжения 

Постановление Правительства 

РФ от 5 июля 2018 г. N 787 "О 

подключении (технологическом 

присоединении) к системам теп-

лоснабжения, недискриминаци-

онном доступе к услугам в сфере 

теплоснабжения, изменении и 

признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства 

Российской Федерации" 

    

7 Осуществляется ли контроль 

режимов потребления тепло-

вой энергии 

Пункт 3 части 5 ст. 20 Феде-

рального закона от 27 июля 2010 

г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" 

    

8 Обеспечено ли  качество теп-

лоносителей 

Пункт 4 части 5 ст.20 Федераль-

ного закона от 27 июля 2010 г. N 

190-ФЗ "О теплоснабжении" 

    

9 Обеспечена ли  безаварийная 

работа объектов теплоснаб-

жения 

Пункт 7 части 5 ст. 20 Феде-

рального закона от 27 июля 2010 

г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" 

    

 

 

 (Ф.И.О. инспектора) (подпись инспектора) 

 

 

 


